ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT

Số: 76/QĐ- CĐKTKT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thái Nguyên, ngày 18  tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
    Về việc ban hành Quy định về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT

Căn cứ Quyết định số 4507/QĐ-BGD&ĐT ngày 18/8/2005 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc thành lập trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật thuộc Đại học Thái Nguyên (ĐHTN);

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BGD&ĐT ngày 28/5/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ tr​ường Cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số: 27/2003/QĐ-TTg ngày 19/02/2003 của của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyên, từ chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức lãnh đạo;

Căn cứ Quyết định số: 5099/QĐ-BGD&ĐT ngày 19/11/2012 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, từ chức, miễn nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên được phê duyệt tại quyết định số: 3647/QĐ-BGD&ĐT ngày 10/7/2007 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Quyết định số:1245/QĐ-ĐHTN, ngày 03/11/2011 của Giám đốc ĐHTN về việc ban hành quy định phân cấp quản lý công tác tổ chức cho các trường Đại học, Cao đẳng trực thuộc ĐHTN;

Theo đề nghị của ông Trưởng Phòng Tổng hợp,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ" của Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các văn bản về bổ nhiệm cán bộ đã được Hiệu trưởng phê duyệt trước đây.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Tổng hợp, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	    Nơi nhận:

     - Như điều 3;

     - BGH;

     - Website;

     - Lưu VT, TCCB.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS. Nguyễn Đình Mãn

	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH VỀ BỔ NHIỆM, BỔ NHIỆM LẠI CÁN BỘ

CỦA TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT

(Kèm theo QĐ số:76/QĐ-CĐKTKT, ngày 18 tháng 02 năm 2014
của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật)

I- NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
   1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
   Văn bản này quy định về việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ quản lý Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật, bao gồm: Trưởng, Phó các đơn vị trực thuộc Trường; Trưởng, Phó bộ môn trực thuộc khoa và Kế toán trưởng.

2. Nguyên tắc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại
   - Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ phải xuất phát từ yêu cầu, nhiệm vụ của Nhà trường; cán bộ được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại phải đảm bảo những tiêu chuẩn theo quy định của Nhà nước và yêu cầu về phẩm chất, năng lực đối với từng chức vụ lãnh đạo, quản lý. Cán bộ được bổ nhiệm phải thuộc diện quy hoạch đã được Hiệu trưởng phê duyệt. Đối với những chức danh chưa được quy hoạch thì các ứng viên được bổ nhiệm phải là những cán bộ có đủ tiêu chuẩn theo quy định cho từng chức danh.
   - Thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị.
- Đảm bảo sự ổn định, kế thừa và phát triển của đội ngũ cán bộ viên chức, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị.
3. Thẩm quyền bổ nhiệm cán bộ

- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật quyết định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại Trưởng phòng, Phó trưởng phòng; Giám đốc, Phó giám đốc Trung tâm; Trưởng khoa, Phó trưởng khoa; Trưởng bộ môn, Phó bộ môn.

- Đối với chức vụ Kế toán trưởng do Giám đốc Đại học Thái Nguyên quyết định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại.

   4. Thời hạn giữ chức vụ

- Nhiệm kỳ công tác của Kế toán trưởng là 5 năm và có thể được bổ nhiệm lại.

- Nhiệm kỳ của Trưởng phòng, Phó trưởng phòng; Giám đốc, Phó giám đốc trung tâm theo nhiệm kỳ của Hiệu trưởng và có thể được bổ nhiệm lại sau 2 nhiệm kỳ liên tục.

- Nhiệm kỳ của Trưởng khoa, Phó trưởng khoa là 5 năm và có thể được bổ nhiệm lại nhưng không giữ quá 2 nhiệm kỳ liên tục.

- Nhiệm kỳ của Trưởng bộ môn theo nhiệm kỳ của Trưởng khoa (5 năm) và có thể được bổ nhiệm lại sau 2 nhiệm kỳ liên tục. Nhiệm kỳ của Phó trưởng bộ môn theo nhiệm kỳ của Trưởng bộ môn và có thể được bổ nhiệm lại sau 2 nhiệm kỳ liên tục.

- Đối với viên chức quản lý còn từ 02 năm đến dưới 05 năm công tác trước khi đến tuổi nghỉ hưu, nếu được bổ nhiệm lại thì thời hạn bổ nhiệm được tính đến thời điểm đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định.

- Đối với viên chức quản lý còn dưới 02 năm công tác trước khi đến tuổi nghỉ hưu, cấp có thẩm quyền xem xét quyết định kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh đạo đến thời điểm đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định.

- Thời gian cán bộ, viên chức được giao quyền cấp truởng hoặc phụ trách đơn vị không tính vào thời hạn bổ nhiệm.

- Đối với viên chức quản lý được điều động, bổ nhiệm giữ chức vụ mới hoặc sang một đơn vị mới tương đương với chức vụ cũ (cùng hệ số phụ cấp chức vụ quản lý), thời hạn giữ chức vụ tính từ ngày được bổ nhiệm chức vụ mới. Trường hợp thay đổi chức vụ quản lý do thay đổi tên gọi tổ chức, thời hạn giữ chức vụ tính từ ngày được bổ nhiệm chức vụ cũ.
   5. Tuổi bổ nhiệm cán bộ

- Đối với các chức danh Trưởng phòng, Phó trưởng phòng; Trưởng khoa, Phó trưởng khoa; Giám đốc, Phó giám đốc trung tâm; Kế toán trưởng khi được bổ nhiệm lần đầu không quá 55 tuổi đối với nam, không quá 50 tuổi đối với nữ.

- Đối với Trưởng bộ môn, Phó trưởng bộ môn tuổi khi bổ nhiệm do Hiệu trưởng quy định nhưng không vượt quá tuổi lao động theo quy định của Luật Lao động.

   6. Điều kiện bổ nhiệm

1. Đạt tiêu chuẩn chung của cán bộ, công chức và tiêu chuẩn cụ thể của từng chức danh bổ nhiệm theo quy định của Đảng và Nhà nước.

2. Có đầy đủ hồ sơ cá nhân được cơ quan chức năng có thẩm quyền xác minh rõ ràng, trong đó có kê khai tài sản, nhà, đất theo quy định.

3. Có đủ sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ được giao;

4. Không trong thời gian bị thi hành kỷ luật từ hình thức khiển trách đến cách chức.

7. Điều kiện bổ nhiệm lại

- Hoàn thành nhiệm vụ trong thời gian giữ chức vụ.

- Đạt tiêu chuẩn cán bộ, công chức quản lý quy định tại thời điểm xem xét bổ nhiệm lại, đáp ứng được yêu cầu công tác trong thời gian tới.

- Cơ quan, đơn vị có nhu cầu.

- Đủ sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ và chức trách được giao.
8. Tiêu chuẩn bổ nhiệm, bổ nhiệm lại
8.1. Tiêu chuẩn chung:
- Trung thành với Tổ quốc Việt Nam XHCN. Tích cực thực hiện sự đổi mới theo tinh thần nghị quyết của Đảng, thực hiện nghiêm chỉnh nhiệm vụ chính trị được giao.

- Có năng lực quản lý, có trình độ hiểu biết về lý luận chính trị và quản lý hành chính nhà nước, chuyên môn công việc của đơn vị, có khả năng đoàn kết, vận động công chức trong các hoạt động.

- Cần kiệm, liêm chính, chí công vô tư, có phong cách lãnh đạo dân chủ, có ý thức tổ chức kỷ luật cao, dám nghĩ, dám chịu trách nhiệm về những quyết định của mình.

8.2. Tiêu chuẩn cụ thể:

- Trưởng phòng, Phó trưởng phòng; Giám đốc, Phó giám đốc trung tâm phải có bằng đại học trở lên; Trưởng phòng ĐT-QLKH&HTQT phải đã từng là giảng viên cao đẳng trở lên hoặc đã từng tham gia giảng dạy cao đẳng trở lên ít nhất 5 năm và phải có bằng thạc sĩ trở lên.
- Trưởng khoa, Phó trưởng khoa phải có bằng thạc sĩ trở lên; đối với Phó trưởng khoa Đào tạo nghề phải có bằng đại học trở lên; là giảng viên/giáo viên có uy tín, có kinh nghiệm trong giảng dạy, nghiên cứu khoa học và có năng lực quản lý.

- Trưởng bộ môn, Phó bộ môn phải có bằng thạc sĩ trở lên; đối với Trưởng bộ môn, Phó bộ môn khoa Đào tạo nghề phải có bằng đại học trở lên; là giảng viên/giáo viên có uy tín, có kinh nghiệm trong giảng dạy, nghiên cứu khoa học và có năng lực quản lý.

- Tiêu chuẩn và điều kiện để được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại Kế toán trưởng theo hướng dẫn của Thông tư liên tịch giữa Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ số 163/2013/TTLT-BTC-BNV ngày 15/11/2013.

9. Hình thức lấy thư giới thiệu, phiếu tín nhiệm

- Việc lấy thư giới thiệu, phiếu tín nhiệm được tiến hành bằng hình thức phiếu kín do Tổ công tác hoặc Ban kiểm phiếu thực hiện.

- Hội nghị lấy thư giới thiệu, phiếu tín nhiệm chỉ được tiến hành khi có tối thiểu 2/3 tổng số cán bộ viên chức thuộc thành phần triệu tập dự họp có mặt.

- Nội dung, kết quả hội nghị phải được lập thành biên bản.

- Tỷ lệ thư giới thiệu, phiếu tín nhiệm được tính trên tổng số cán bộ viên chức tham gia bỏ phiếu.
II- QUY TRÌNH BỔ NHIỆM
1. Bổ nhiệm Trưởng phòng, Trưởng khoa, Giám đốc trung tâm và Kế toán trưởng

Bước 1- Tổ chức hội nghị xác định nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm
      ■ Chủ trì Hội nghị:       Bí thư Đảng ủy

             ■ Thành phần Hội nghị: Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Trưởng phòng Tổng hợp.

           ■ Nội dung Hội nghị:  Thảo luận thống nhất về nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm Trưởng phòng, Trưởng khoa, Giám đốc trung tâm và Kế toán trưởng.

Bước 2- Tổ chức hội nghị lấy thư giới thiệu

■ Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác

■ Thành phần hội nghị:

+ Đối với phòng, trung tâm:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của phòng, trung tâm.

- Ban Giám hiệu; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn thanh niên; Chủ tịch Hội CCB; Trưởng các phòng, khoa và trung tâm (gọi tắt là đơn vị).

+ Đối với khoa:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của khoa.

-  Cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của khoa.

■ Nội dung hội nghị:
      - Hiệu trưởng thông báo chủ trương, yêu cầu, tiêu chuẩn, quy trình bổ nhiệm.
      - Hiệu trưởng thông báo danh sách các ứng viên trong quy hoạch.
     - Tổ công tác hướng dẫn ghi thư, giải đáp thắc mắc (nếu có).

       - Tổ công tác tổ chức lấy thư giới thiệu và kiểm thư giới thiệu (không công bố kết quả kiểm thư).

Bước 3- Tổ chức hội nghị liên tịch
       ■  Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác

 ■ Thành phần hội nghị:

 - Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên, Trưởng phòng Tổng hợp.

 ■ Nội dung hội nghị:

   - Tổ công tác thông báo kết quả lấy thư giới thiệu ở bước 2.
   - Đánh giá, nhận xét về tổ chức hội nghị lấy thư giới ở bước 2; lựa chọn danh sách ứng viên để bỏ phiếu tín nhiệm.
   - Tổ công tác tổ chức lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu và công bố kết quả kiểm phiếu.
   - Hội nghị thảo luận, lựa chọn danh sách ứng viên để đưa ra Hội nghị cán bộ chủ chốt của Nhà trường.

Bước 4- Tổ chức hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của cán bộ chủ chốt

       ■ Chủ trì hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác
       ■ Thành phần hội nghị:

 Đảng ủy; BGH; Trưởng và Phó phòng, khoa; Giám đốc và Phó giám đốc trung tâm; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn thanh niên; Chủ tịch Hội CCB; Bí thư các Chi bộ.

 ■  Nội dung hội nghị:

   - Tổ công tác thông báo kết quả lấy thư giới thiệu tại hội nghị ở bước 2, phiếu tín nhiệm và danh sách ứng viên được lựa chọn tại hội nghị ở bước 3.
   - Thông báo tóm tắt lý lịch, quá trình học tập và công tác của ứng viên.

- Ứng viên trình bày đề án công tác và những vấn đề liên quan (nếu có).
   - Trao đổi, thảo luận.
    - Tổ công tác tổ chức lấy phiếu tín nhiệm về ứng viên dự kiến đề nghị bổ nhiệm và kiểm phiếu tín nhiệm (không công bố kết quả kiểm phiếu).
Bước 5 - Tổ chức Hội nghị Đảng ủy
      ■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy
     ■ Thành phần Hội nghị: Đảng ủy.

■ Nội dung Hội nghị:
  - Tổ công tác thông báo kết quả lấy phiếu tín nhiệm ở bước 4.

  - Đảng ủy trao đổi thảo luận.

- Cử Ban kiểm phiếu.

- Lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu tín nhiệm và công bố kết quả kiểm phiếu.

  - Đảng ủy thông qua nghị quyết đề nghị Hiệu trưởng xem xét quyết định bổ nhiệm (đối với ứng viên Kế toán trưởng thì Hiệu trưởng làm tờ trình đề nghị Giám đốc ĐHTN xem xét  quyết định bổ nhiệm).
2. Bổ nhiệm Phó Trưởng phòng, Phó Trưởng khoa, Phó Giám đốc trung tâm

Bước 1- Tổ chức hội nghị xác định nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm

■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy

           ■ Thành phần Hội nghị: Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Trưởng phòng Tổng hợp.

           ■ Nội dung Hội nghị: Thảo luận thống nhất về nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm Phó phòng, Phó khoa; Phó giám đốc trung tâm.

Bước 2- Tổ chức hội nghị lấy thư giới thiệu

■ Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác

■ Thành phần hội nghị:

+ Đối với phòng, trung tâm:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của phòng, trung tâm.

- Ban Giám hiệu; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn thanh niên; Chủ tịch Hội CCB; Trưởng các đơn vị.

+ Đối với khoa:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của khoa.

-  Cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của khoa.
      ■ Nội dung hội nghị:
      - Hiệu trưởng thông báo chủ trương, yêu cầu, tiêu chuẩn, quy trình bổ nhiệm.
      - Hiệu trưởng thông báo danh sách các ứng viên trong quy hoạch.
      - Tổ công tác hướng dẫn ghi thư, giải đáp thắc mắc (nếu có).

      - Tổ công tác tổ chức lấy thư giới thiệu và kiểm thư giới thiệu (không công bố kết quả kiểm thư).

Bước 3 - Tổ chức hội nghị liên tịch
      ■  Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác

■ Thành phần hội nghị:

Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên, Trưởng phòng Tổng hợp.

■ Nội dung hội nghị:

  - Tổ công tác thông báo kết quả lấy thư giới thiệu ở bước 2.
  - Đánh giá, nhận xét về tổ chức hội nghị lấy thư giới ở bước 2; lựa chọn danh sách ứng viên để bỏ phiếu tín nhiệm.
  - Tổ công tác tổ chức việc lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu và công bố kết quả kiểm phiếu.
  - Hội nghị thảo luận, lựa chọn danh sách ứng viên để đưa ra hội nghị Đảng ủy.

Bước 4- Tổ chức hội nghị Đảng ủy
      ■ Chủ trì hội nghị: Bí thư Đảng ủy
     ■ Thành phần hội nghị: Đảng ủy

■ Nội dung hội nghị:
  - Tổ công tác thông báo kết quả lấy phiếu tín nhiệm và danh sách ứng viên được lựa chọn tại hội nghị ở bước 3.

- Cử Ban kiểm phiếu.
  - Ban kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu tín nhiệm và công bố kết quả kiểm phiếu.

  - Đảng ủy thông qua nghị quyết đề nghị Hiệu trưởng xem xét quyết định bổ nhiệm.

3. Quy trình bổ nhiệm Trưởng và Phó bộ môn

Bước 1. Xác định nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm

- Nhu cầu bổ nhiệm Trưởng và Phó bộ môn do Chi ủy và Ban lãnh đạo khoa đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Giám hiệu Nhà trường.

- Căn cứ nhu cầu bổ nhiệm, Ban thường vụ Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xem xét và tổ chức thực hiện.

Buớc 2. Tổ chức hội nghị lấy thư giới thiệu của giảng viên/giáo viên và cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của bộ môn
       ■ Chủ trì hội nghị: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ công tác
         ■ Thành phần hội nghị:

Tập thể giảng viên/giáo viên có thời gian công tác từ 01 năm trở lên và cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của bộ môn.

       ■ Nội dung hội nghị:
       - Hiệu trưởng thông báo chủ trương, yêu cầu, tiêu chuẩn, quy trình bổ nhiệm.
       - Hiệu trưởng thông báo danh sách các ứng viên trong quy hoạch.
       - Tổ công tác hướng dẫn ghi thư, giải đáp thắc mắc (nếu có).

       - Tổ công tác tổ chức thực hiện việc lấy thư giới thiệu và kiểm thư giới thiệu (không công bố kết quả kiểm thư giới thiệu).

Bước 3. Tổ chức hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH và Trưởng phòng Tổng hợp

       ■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy.

      ■ Thành phần Hội nghị:

 Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Trưởng phòng Tổng hợp.

 ■ Nội dung Hội nghị:

  - Tổ công tác thông báo kết quả thư giới thiệu ở bước 2.

  - Hội nghị trao đổi, thảo luận.

  - Tổ công tác tổ chức lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu tín nhiệm và công bố kết quả kiểm phiếu.

  - Trưởng phòng Tổng hợp làm tờ trình đề nghị Hiệu trưởng xem xét quyết định bổ nhiệm.

III- QUY TRÌNH BỔ NHIỆM LẠI
1. Bổ nhiệm lại Trưởng, Phó phòng, khoa; Giám đốc, Phó Giám đốc trung tâm và Kế toán trưởng
 Bước 1- Tổ chức Hội nghị xác định nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm lại

      ■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy

          ■ Thành phần Hội nghị: Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Trưởng phòng Tổng hợp.

           ■ Nội dung Hội nghị:  Thảo luận thống nhất về nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm lại Trưởng, Phó phòng, khoa; Giám đốc, Phó giám đốc trung tâm và Kế toán truởng.

Bước 2 - Tổ chức Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của CBVC và HĐLĐ của đơn vị

      ■ Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng- Tổ trưởng tổ công tác
          ■ Thành phần hội nghị:

             + Đối với phòng, trung tâm:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của phòng, trung tâm.

- Ban Giám hiệu; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn thanh niên; Chủ tịch Hội CCB; Trưởng các  đơn vị.

+ Đối với khoa:

- Tập thể CBVC và HĐLĐ dài hạn từ 01 năm trở lên của khoa.

- Cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của khoa.

■ Nội dung Hội nghị:
      - Các ứng viên báo cáo kết quả công tác hết nhiệm kỳ và phương hướng nhiệm kỳ mới.

- Hội nghị trao đổi, thảo luận.

      - Tổ công tác tổ chức thực hiện việc lấy phiếu tín nhiệm, kiểm kiểm phiếu tín nhiệm (không công bố kết quả kiểm phiếu tín nhiệm).
Bước 3- Tổ chức Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của Đảng ủy

■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy

■ Thành phần hội nghị: Đảng ủy.

■  Nội dung Hội nghị:

- Tổ công tác thông báo kết quả lấy phiếu tín nhiệm ở bước 2.

  - Đảng ủy trao đổi thảo luận.

- Cử Ban kiểm phiếu.

- Ban kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu tín nhiệm và công bố kết quả kiểm phiếu.

  - Đảng ủy thông qua nghị quyết đề nghị Hiệu trưởng xem xét bổ nhiệm lại (đối với ứng viên Kế toán trưởng thì Hiệu trưởng làm tờ trình đề nghị Giám đốc ĐHTN xem xét  quyết định bổ nhiệm lại).
2. Bổ nhiệm lại Trưởng, Phó bộ môn

Bước 1. Xác định nhu cầu, chủ trương bổ nhiệm lại

 - Nhu cầu bổ nhiệm lại Trưởng, Phó bộ môn do chi ủy và ban lãnh đạo khoa đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Giám hiệu Nhà trường.

 - Căn cứ nhu cầu bổ nhiệm lại, Ban thường vụ Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xem xét và tổ chức thực hiện.

Buớc 2. Tổ chức Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của của giảng viên/giáo viên và cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của bộ môn

■ Chủ trì Hội nghị: Hiệu trưởng

■ Thành phần Hội nghị:

Tập thể giảng viên/giáo viên có thời gian công tác từ 01 năm trở lên và cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của bộ môn.

■ Nội dung Hội nghị:
      - Các ứng viên báo cáo kết quả công tác hết nhiệm kỳ và phương hướng nhiệm kỳ mới nếu được bổ nhiệm lại.

- Hội nghị trao đổi, thảo luận.

      - Tổ công tác tổ chức thực hiện việc lấy phiếu tín nhiệm, kiểm kiểm phiếu tín nhiệm (không công bố kết quả kiểm kiểm phiếu tín nhiệm).

Bước 3. Tổ chức Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm của Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH và Trưởng phòng Tổng hợp

■ Chủ trì Hội nghị: Bí thư Đảng ủy
     ■ Thành phần Hội nghị:

Ban Thường vụ Đảng ủy, BGH, Trưởng phòng Tổng hợp.
     ■ Nội dung Hội nghị:

 - Tổ công tác thông báo kết quả thư giới thiệu ở bước 2.

 - Hội nghị trao đổi, thảo luận.

 - Tổ công tác tổ chức thực hiện việc lấy phiếu tín nhiệm, kiểm phiếu tín nhiệm và công bố kết quả kiểm phiếu.

 - Trưởng phòng Tổng hợp làm tờ trình đề nghị Hiệu trưởng xem xét quyết định bổ nhiệm lại.
IV- HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ BỔ NHIỆM, BỔ NHIỆM LẠI

1- Sơ yếu lý lịch theo mẫu 2C-BNV/2008 của cán bộ được bổ nhiệm.

2- Bản kê khai tài sản, thu nhập theo mẫu quy định.

     3- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ (có công chứng).

     4- Biên bản họp và biên bản kiểm thư giới thiệu, phiếu tín nhiệm.

     5- Giấy chứng nhận sức khỏe còn trong thời hạn 6 tháng.

     6- Báo cáo kiểm điểm tổng kết nhiệm kỳ công tác và phương hướng công tác trong nhiệm kỳ tiếp theo nếu được bổ nhiệm lại. Đề án công tác của nhiệm kỳ đối với bổ nhiệm mới.

     7- Nhận xét của cấp ủy nơi cư trú.

8- Tờ trình của Trưởng phòng Tổng hợp đề nghị Hiệu trưởng bổ nhiệm, bổ nhiệm lại. Đối với chức danh Kế toán trưởng thì Hiệu trưởng làm Tờ trình đề nghị Giám đốc ĐHTN xem xét bổ nhiệm, bổ nhiệm lại.

    HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
                                                             PGS.TS. Nguyễn Đình Mãn

PAGE
11